
当院職員の新型コロナウイルス感染症発生について 

(第２報) 

 

12月 1日（火）、当院の病棟職員 1 名の新型コロナウィルス陽性が確認され

ました。 

 

保健所の調査により念のための PCR 検査を行った結果 

・入院中の患者様 52名  

・当該病棟退院後の患者様 16名 

・当院職員 47 名  

 

合計 115 名の陰性を確認しました。（12 月 2日 17時 30 分時点） 

 

診療につきましては感染防止に細心の注意を払い継続して通常の体制で実施

しております。 

 

今後も保健所と連携し、より一層の感染防止対策を徹底し安全な医療の提

供に努めてまいります。 

 

皆さまにご心配・ご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げ

ますと共に何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

2020年 12月 2日  

井上病院  院長 

 


